
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-980

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 25 de abril de 2023 ANO XII - EDIÇÃO 980 Órgão Oficial do Município



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-980

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2   Terça-feira, 25 de abril de 2023

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, 
351 - Vila Esperança

CEP: 13831-024

Telefone 
(19) 3896-9000

Site Oficial 
www.pmsaposse.sp.gov.br

E-mail 
imprensa@pmsaposse.sp.gov.br

OUVIDORIA

REDES SOCIAIS

/PMSAPOSSE

As reclamações e sugestões 
para a prefeitura de Santo 
Antônio de Posse podem 
ser feitas por Formulário 
e/ou WhatsApp através 
da OUVIDORIA, onde os 

munícipes terão as respostas 
oficiais.

Faça suas reclamações 
ou sugestões através do 

WhatsApp (19) 99743 5801.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-980

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3   Terça-feira, 25 de abril de 2023

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Decretos
Decreto n. 3927_____25 de abril de 2023

Dispõe sobre a criação do grupo Institucional 
do poder Público GIPP, constituído por 
representantes das Secretarias Municipais 
responsáveis por Políticas Públicas necessárias 
para assegurar as condições adequadas de 
moradia para as famílias beneficiarias dos 
programas de habitação de interesse social 
no município de Santo Antônio de Posse e 
empreendimento Adalberto Bergo.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de 
Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, a necessidade de acompanhamento e 
interlocução das demandas locais e visando às garantias das políticas 
públicas necessárias ao atendimento e condições de moradia 
das famílias beneficiárias dos Programas de Habitação Social no 
Município de Santo Antônio de Posse e do Empreendimento Adalberto 
Bergo.

CONSIDERANDO, o previsto pela Portaria do Ministério das 
Cidades nº 464 de 15 de julho de 2018, que dispõe sobre o trabalho 
social nos Programas e Ações do Ministério das Cidades.

DECRETA:

Art. 1º – Fica instituído o Grupo Institucional do Poder Público-
GIPP, instância colegiada de acompanhamento, interlocução e 
articulação das demandas locais, visando à garantia das políticas 
públicas necessárias ao atendimento das famílias beneficiarias dos 
Programas de Habitação Social no Município de Santo Antônio de 
Posse e do Empreendimento Adalberto Bergo, contrato APF 0390917-
13.

Art. 2º – O Grupo Institucional do Poder Público – GIPP será 
composto por representantes das seguintes Secretarias Municipais:

I – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social;

II – Secretaria Municipal de saúde;

III – Secretaria Municipal da Fazenda;

IV – Secretaria Municipal Serviços Públicos e Meio Ambiente;

V – Secretaria Municipal de Governo;

VI – Secretaria de Segurança Pública;

VII – Procuradoria Geral do Município;

VIII – Secretaria de Saneamento Básico;

IX - Secretaria Municipal de Educação;

X – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano.

Parágrafo único. O grupo Institucional do Poder Público – GIPP 
funcionará sobre a coordenação do servidor indicado pela Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social, Departamento de Promoção 
Social Sra. Cynara Romanini Vilallva e Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano, Departamento de Engenharia Sr. Leonardo 
da Silva Granziera.

Art. 3º - São atribuições dos membros do GIPP:

I – Articular de modo eficaz a comunicação entre os demais 
órgãos que compõem o Município de Santo Antônio de Posse, e 
caso necessário envolver outros entes Municipais não participantes 
do GIPP, visando a garantia das políticas públicas necessárias ao 
atendimento das famílias beneficiadas atendidas pelo programa 
habitacional em questão.

II – Propor ações integradas de políticas e acompanhar suas 
implementações e resultados;

III – Convidar, sempre que necessário, a participação de 
representantes da construtora responsável pelo empreendimento e 
outros órgãos do Município, do Estado e da União, nas reuniões do 
GIPP.

IV – Solicitar a colaboração de entidades públicas e privadas para 
prestar informações ou praticar outros atos que possam assegurar o 
cumprimento das decisões do colegiado.

Art. 4º – Os membros da GIPP reunir-se-ão sempre que necessário, 
sob a coordenação do representante da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social Departamento de Promoção Social, com a 
devida convocação prévia.

Art. 5º – As atividades administrativas do GIPP, com relação 
das atas, ofícios, memorandos e outros procedimentos para o fiel 
cumprimento deste Decreto serão de responsabilidade de um servidor 
indicado pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Art. 6º – No início de cada reunião, serão apresentadas as 
providencias adotadas pelos representantes e cada Secretaria para 
solucionar as demandas expostas na reunião anterior, conforme sua 
competência, justificando-se o que não foi possível de se realizar, 
passando a apresentação de novas demandas com os prazos e 
estratégias que serão adotadas para solucioná-las.

Art. 7º – As ações do GIPP deverão acontecer de forma planejada, 
continua e permanente e conforme a atuação deste Ente Público com 
o Agente Apoiador do Trabalho Social, e suas responsabilidades pela 
efetividade relativa ao Trabalho Social, conforme Portaria 464/2018

Santo Antônio de Posse, 25 de abril de 2023

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-980

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4   Terça-feira, 25 de abril de 2023

Portarias
Portaria n° 10377_      de 25 de abril de 2023

Dispõe sobre nomeação de membros do 
Conselho Municipal de Segurança e dá outras 
providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

De acordo com o artigo 2° da Lei nº 2.090, de 12 de agosto de 
2005;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros abaixo relacionados, para comporem 
o Conselho Municipal de Segurança:

I - Delegado Titular da Policia Civil – Dr. Júlio Luís Garavello 
Gonçalves;

II – Comandante da Policia Militar – 2º Sgt. André da Silva;

III – Secretário Municipal de Segurança Pública – Dr. Valter Luís 
Lourenço;

IV – Presidente do Conseg – Ademir Lopes de Campos Junior;

V – Conselho Tutelar – Viviane Inaba;

VI – Procurador Geral da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de 
Posse – Dr. Carlos Eduardo Bistão Nascimento;

VII – Secretaria da Fazenda – Valeska Elizabeth da Silva Teixeira.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário, em especial a portaria 3.738 
de 17 de agosto de 2005.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 25 de abril 
de 2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Atos Administrativos

Editais de notificação
EDITAL DE AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA

A Fiscalização de Posturas da Prefeitura de Santo Antônio de 
Posse, estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições vem por 
meio deste comunicar o AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA 
n° 631/2023 (IMÓVEL 11583), ao contribuinte CARLOS RODRIGUES 
ALVES (ESPÓLIO), CPF: 170.XXX.XXX-10, no valor de 20 (Vinte) UFESP 
(R$685,20 – Seiscentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos) de 
acordo com os art. 178 a 181, 356 (I e II), 357 e 358 da Lei 011A/2010. 

art. 220 (I, II e III) da LC 010/2017.

Fica concedido ao infrator o prazo de 20 (vinte) dias corridos, a 
partir desta publicação, para interposição de recurso ou pagamentos 
da multa, de acordo com a lei complementar vigente.

Santo Antônio de Posse, 19 de abril de 2023.

Valeska Elisabeth da Silva Teixeira

Secretária Municipal da Fazenda

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 
posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Eletrônico 
n° 009/2023, cujo o objeto é o registro de preços, visando aquisição de 
peças e acessórios de instrumentos de percussão para fanfarra escolar,  
já tendo ocorrido a adjudicação a licitante, a empresa vencedora 
PEDRO G.FERNANDES ME, inscrita no CNPJ: 08.945.027/0001-69,que 
apresentou a proposta eleita vencedora, ficando autorizada, portanto, 
a celebração da Ata de Registro de Preço para aquisição do objeto do 
certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 24 de abril de 2023.

Cláudia Ap. Pinho Lalla

Secretária Municipal de Educação

PMSAPOSSE

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o 
objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora PEDRO 
G.FERNANDES ME, inscrita no CNPJ: 08.945.027/0001-69, nos exatos 
termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para 
todos os efeitos de direito Pregão Eletrônico n° 009/2023, cujo o objeto 
é o registro de preços, visando  aquisição de peças e acessórios de 
instrumentos de percussão para fanfarra escolar, em conformidade 
com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 24 de abril de 2023.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Eletrônico 
n° 001/2023, cujo o objeto é o registro de preços, visando a 
aquisição de tubos de concreto e derivados e pedras do tipo rachão 
e brita N.4 para atender a Secretaria de Serviços Públicos,  já tendo 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-980

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5   Terça-feira, 25 de abril de 2023

ocorrido as adjudicações as licitantes, a empresa vencedora ALINE 
NICACIO ME, inscrita no CNPJ: 14.304.445/0001-70, ARTEFATOS DE 
CIMENTO CAMANDUCAIA LTDA, inscrita no CNPJ: 43.574.704/0001-
80, ICOCITAL ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA, inscrita no CNPJ: 
50.309.137/0001-09, POLIHYDRO MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ: 36.957.136/0001-31, que apresentaram as propostas 
eleitas vencedoras, ficando autorizadas, portanto, a celebração da Ata 
de Registro de Preço para aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 03 de abril de 2023.

Tiago Nizoli de Campos

Secretário de Serviços Públicos e Meio Ambiente

PMSAPOSSE

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 
da presente licitação a respectiva licitante vencedora POLIHYDRO 
MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 36.957.136/0001-
31, nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor 
integra este ato para todos os efeitos de direito Pregão Eletrônico n° 
001/2023, cujo o objeto é o registro de preços, visando aquisição de 
tubos de concreto e derivados e pedras do tipo rachão e brita N.4 para 
atender a Secretaria de Serviços Públicos, em conformidade com as 
quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 03 de abril de 2023.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o 
objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora ICOCITAL 
ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA, inscrita no CNPJ: 50.309.137/0001-
09, nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor 
integra este ato para todos os efeitos de direito Pregão Eletrônico n° 
001/2023, cujo o objeto é o registro de preços, visando aquisição de 
tubos de concreto e derivados e pedras do tipo rachão e brita N.4 para 
atender a Secretaria de Serviços Públicos, em conformidade com as 
quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 03 de abril de 2023.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 
da presente licitação a respectiva licitante vencedora ARTEFATOS DE 
CIMENTO CAMANDUCAIA LTDA, inscrita no CNPJ: 43.574.704/0001-
80, nos exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor 

integra este ato para todos os efeitos de direito Pregão Eletrônico n° 
001/2023, cujo o objeto é o registro de preços, visando aquisição de 
tubos de concreto e derivados e pedras do tipo rachão e brita N.4 para 
atender a Secretaria de Serviços Públicos, em conformidade com as 
quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 03 de abril de 2023.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 
da presente licitação a respectiva licitante vencedora ALINE NICACIO 
ME, inscrita no CNPJ: 14.304.445/0001-70, nos exatos termos que 
constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para todos os 
efeitos de direito Pregão Eletrônico n° 001/2023, cujo o objeto é 
o registro de preços, visando aquisição de tubos de concreto e 
derivados e pedras do tipo rachão e brita N.4 para atender a Secretaria 
de Serviços Públicos, em conformidade com as quantidades e valor 
total.

Santo Antônio de Posse/SP, 03 de abril de 2023.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o 
objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora ALLPER 
COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ: 24.547.906/0001-99, nos exatos 
termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato para 
todos os efeitos de direito Pregão Eletrônico n° 010/2023, cujo o 
objeto é o registro de preços, visando aquisição de tatames, tapetes, 
manta térmica, colchões e lençóis  para as unidades escolares, em 
conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 24 de abril de 2023.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 
da presente licitação a respectiva licitante vencedora MARYPAM 
COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ: 02.877.958/0001-90, nos 
exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato 
para todos os efeitos de direito Pregão Eletrônico n° 010/2023, cujo o 
objeto é o registro de preços, visando aquisição de tatames, tapetes, 
manta térmica, colchões e lençóis  para as unidades escolares, em 
conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 24 de abril de 2023.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-980

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6   Terça-feira, 25 de abril de 2023

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem 
o objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora 
RELAFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO  DE COLCHÕES LTDA, inscrita no 
CNPJ: 28.247.277/0001-32, nos exatos termos que constam da ata 
do pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito 
Pregão Eletrônico n° 010/2023, cujo o objeto é o registro de preços, 
visando aquisição de tatames, tapetes, manta térmica, colchões 
e lençóis  para as unidades escolares, em conformidade com as 
quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 24 de abril de 2023.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 
da presente licitação a respectiva licitante vencedora TOPBRISA 
CLIMATIZADORES LTDA, inscrita no CNPJ: 21.507.650/0001-06, nos 
exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este ato 
para todos os efeitos de direito Pregão Eletrônico n° 010/2023, cujo o 
objeto é o registro de preços, visando aquisição de tatames, tapetes, 
manta térmica, colchões e lençóis  para as unidades escolares, em 
conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 24 de abril de 2023.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Eletrônico 
n° 010/2023, cujo o objeto é o registro de preços, visando aquisição 
de tatames, tapetes, manta térmica, colchões e lençóis para as 
unidades escolares,  já tendo ocorrido as adjudicações as licitantes, 
a empresa vencedora ALLPER COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ: 
24.547.906/0001-99, MARYPAM COMERCIAL EIRELI, inscrita no 
CNPJ: 02.877.958/0001-90, RELAFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
COLCHÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 28.247.277/0001-32, TOPBRISA 
CLIMATIZADORES LTDA, inscrita no CNPJ: 21.507.650/0001-06, que 
apresentaram as propostas eleitas vencedoras, ficando autorizadas, 
portanto, a celebração da Ata de Registro de Preço para aquisição do 
objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 24 de abril de 2023.

Claudia Aparecida Pinho Lalla

Secretária Municipal de Educação

PMSAPOSSE

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem 
o objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora 
ENGEPUMPS BOMBAS MOTORES E PAINÉIS LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 38.939.096/0001-20, nos exatos termos que constam da ata do 
pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito 
Pregão Eletrônico n° 004/2023, cujo o objeto é aquisição de motor 
250CV para atender as necessidades da Secretaria de Saneamento, 
em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 24 de abril de 2023.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Eletrônico 
n° 004/2023, cujo objeto é aquisição de motor 250cv para atender 
as Necessidades da Secretaria de Saneamento , já tendo ocorrido a 
adjudicação à licitante ENGEPUMPS BOMBAS MOTORES E PAINÉIS 
LTDA inscrita no CNPJ: 38.939.096/0001-20, que apresentou a 
proposta eleita vencedora, ficando autorizada, portanto, a celebração 
do Contrato para contratação do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 24 de abril de 2023.

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI

SECRETÁRIA DE SANEAMENTO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento na Lei 8.666/93 e posteriores alterações, 

ADJUDICO ao licitante vencedor IDEALIZ - ENGENHARIA E PROJETOS 
LTDA, inscrita no CNPJ: 34.970.748/0001-39, o item abaixo e 
HOMOLOGO a decisão, nos exatos termos que constam da ata da 
Tomada de Preço cujo teor integra este ato para todos os efeitos de 
direito TOMADA DE PREÇO N° 005/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 509/2023, cujo objeto é a contratação de empresa visando a 
construção de 5 (cinco) diques de contenção na ETA-Saudade da 
Secretaria de Saneamento, conforme planilha orçamentaria, termo 
de referência, cronograma físico-financeiro, planilha de levantamento 
de quantidades e projeto executivo, com fornecimento de materiais, 
equipamentos e mão de obra necessária, em conformidade com as 
quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse /SP, 24 de abril de 2023.

ALICE BORTOLOTTO VALSECHI

SECRETÁRIA DE SANEAMENTO



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-980

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7   Terça-feira, 25 de abril de 2023

PMSAPOSSE

Despacho de Julgamento
INTERESSADO: SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

ASSUNTO: Contratação de empresa para fornecimento de carretel 
de NYLON de Roçadeira para Santo Antônio de Posse.

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 
manifestação da área solicitante e parecer jurídico, com fundamento 
no artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, pela competência a mim delegada, nos moldes do 
Decreto Municipal nº 3.828/2022, AUTORIZO a contratação por 
dispensa de licitação, a ser firmado com a sociedade empresária 
ANA LUIZA CAMARGO MEIRELLES 3421567829, inscrita no CNPJ 
nº. 35.768.593/0001-15, Contratação de empresa para fornecimento 
de carretel de NYLON de Roçadeira para Santo Antônio de Posse, no 
importe total de R$ 1.250,00 (um mil, duzentos e cinquenta reais), 
conforme quadro de cotações nº 528/2023 constante nos autos 
do Processo Administrativo nº 2010/2023, onerando da Reserva 
Orçamentária nº 196/2023 (ficha nº 94/2023).

II - Publique-se, encaminhe-se para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 24 de abril de 2023.

TIAGO NIZOLI DE CAMPOS

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

Despachos
INTERESSADO: DIRETORIA ADMINISTRATIVA

ASSUNTO: Prorrogação de Termo de Contrato nº 008/2020

Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 
manifestação da área solicitante, com fundamento no artigo 57, 
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, bem 
como cláusula segunda, subitem 2.1 do Termo de Contrato nº 
08/2020, AUTORIZO O ADITAMENTO DE PRAZO, firmado com a 
pessoa jurídica de direito privado   SOLUÇÕES INFORMATIZADAS E 
ADMINISTRATIVAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 17.360.195/0001-
83, cujo objeto é prestação de serviços na locação de sistema de 
informática, conforme especificações do edital de Pregão Presencial 
nº 010/2020, pelo período de até 90 (noventa) dias ou até que se 
conclua o novo Processo Licitatório, podendo ser encerrado mediante 
a simples notificação, tendo seu término máximo previsto para 31 
de julho de 2023. Ficando mantidas todas as demais condições 
contratuais.

II - Publique-se o item I, encaminhe-se para as providências de 
praxe.

Santo Antônio de Posse, 24 de abril de 2023

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA FAZENDA

INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE 
POSSE

ASSUNTO: Aditamento de Valor (Acréscimo Contratual) – Contrato 
nº 29/2022 – Contratação de empresa de outsourcing de impressão, 
conforme especificações do edital.

DESPACHO

I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 
pedido de Aditivo de Acréscimo realizado pelos responsáveis do 
Termo de Contrato nº 029/2022, e aceite pela sociedade empresária 
COPIMAQ DE CAMPINAS COMERCIO DE MÁQUINAS LTDA inscrita 
no CNPJ n° 00.946.478/0001-09, considerando a necessidade na 
continuação da prestação dos serviços de outsourcing de impressão, 
conforme especificações do edital, o qual ACOLHO como razão 
de decidir, DEFIRO os pedidos realizados, os quais importam em 
acréscimo de 25% no quantitativo global total, correspondendo ao 
valor de R$ 34.722,25 (trinta e quatro mil, setecentos e vinte e dois 
reais e vinte e cinco centavos), do valor do Contrato vigente.

II – Publique-se, com posterior encaminhamento para as 
providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 25 de abril de 2023

JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO MUNICIPAL

Errata
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023

MENOR PREÇO GLOBAL
PROCESSO Nº 810/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRAS DE AMPLIAÇÃO DA EMEI “MARIA CAROLINA VICENZOTTI 
BENEDITO”.

COMUNICADO DE REABERTURA DE SESSÃO

ONDE-SE LÊ: COMUNICA a todos os interessados que a data de 
REABERTURA do certame ocorrerá às 10:30 horas do dia 27 de março 
de 2023.

LEIA-SE: COMUNICA a todos os interessados que a data de 
REABERTURA do certame ocorrerá às 14:00 horas do dia 02 de maio 
de 2023.

Santo Antônio de Posse, 25 de abril de 2023.

Joseani D. Bassani Torres

Pregoeira

PMSAPOSSE

Aviso de Licitação
PREGÃO ELETRÔNICO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-980

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8   Terça-feira, 25 de abril de 2023

PROCESSO Nº 1930/2023
TIPO: Menor Valor Total por Lote

A Prefeitura do Município de Santo Antonio de Posse/SP, torna 
público e para conhecimento dos interessados que se encontra aberto 
nesta Prefeitura, Pregão Eletrônico nº 024/2023.

Objeto é o Registro de preço visando a Aquisição de Kits 
educacionais com acervo literário para os alunos dos Ensinos Infantil 
e Fundamental da Rede Municipal de Ensino.

A data da sessão pública para a disputa de preços se dará no 
dia 09 de maio de 2023, às 09:00 horas, no site da BBM Net www.
novobbmnet.com.br.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no Paço 
Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse, situado na Praça 
Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança em Santo Antônio de 
Posse - SP, CEP 13.831-024, ou nos sites www.pmsaposse.sp.gov.br 
e www.novobbmnet.com.br. onde os interessados poderão retirá-lo a 
partir das 08:00 horas do dia 25 de abril de 2023.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 24 de abril de 2023.

Claudia Aparecida Pinho Lalla

Secretária de Municipal de Educação

PREGÃO PRESENCIAL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2023

PROCESSO Nº 1928/2023
TIPO: Menor Valor Global.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de licença 
de uso de software de gestão municipal por prazo determinado, com 
atualização mensal, que garanta as alterações legais, corretivas e 
evolutivas, incluindo conversão, implantação e treinamento, para 
diversas áreas do Município de Santo Antônio de Posse.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal nº 
2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE 
PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: dia 09 de maio de 2023 
às 14:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de 
Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351, Vila Esperança 
em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-094.

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados na sede da 
Prefeitura, no endereço acima especificado, ou no endereço eletrônico 
site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados poderão retirá-
lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 24 de abril de 2023.

Valeska Elizabeth da Silva Teixeira

Secretaria Municipal da Fazenda

Outros atos
TERMO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

JOSEANI D. BASSANI TORRES, Pregoeira, DECLARA para os 
devidos fins legais e de direito, Pregão Presencial nº 042/223, Processo 
Administrativo nº 1818/2023 – Registro de Preço para Prestação de 
Serviços de Arbitragens Esportivas “Futebol de Campo Adulto”,  para 
atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social, foi 
considerado Fracassado.

Santo Antônio de Posse, 25 de Abril de 2.023.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

Extrato
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE

EXTRATO DE ADITIVO 025/2023
NOS TERMOS DO artigo 65, inciso I, alínea b, § 1º DA LEI FEDERAL 

Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL 
Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO DE 1994.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO 
DE POSSE

CONTRATADA: GHILARDI TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob nº 26.715.527/0001-96.

OBJETO: ADITIVO DE SUPRESSÃO

Valor do Contrato Vigente:      R$ 568.408,00 (quinhentos e sessenta 
e oito mil, quatrocentos e oito reais)

Aditivo de supressão:   R$ - 227.145,28 (duzentos e vinte e sete 
mil, cento e quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos (-39,96%)

Valor Final do Contrato:    R$ 341.262,72 (trezentos e quarenta e 
um mil, duzentos e sessenta e dois reais e setenta e dois centavos).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2023, CONTRATO DE Nº 018/2023 – 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEICULOS ONIBUS 
POSSUINDO 48 LUGARES DESTINADO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE TRANSPORTE COLETIVO GRATUITO, COM FORNECIMENTO DE 
MOTORISTA (DEVIDAMENTE HABILITADO, UNIFORMIZADO E COM 
IDENTIFICAÇÃO), COMBUSTIVEL NO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO 
DE POSSE E CONFORME CLÁUSULAS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS, 
SEGUNDA ROTA.

SANTO ANTONIO DE POSSE / SP, 24 de abril de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE

TIAGO NIZOLI DE CAMPOS

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-980

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9   Terça-feira, 25 de abril de 2023

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 175/2022 – Processo Administrativo nº 4680/2022. 

  Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço especializado em instalação, 
manutenção preventiva e corretiva no sistema de vigilância, câmeras e alarmes incluindo 
monitoramento 24 horas da Secretaria Municipal de Educação e todos os prédios 
pertencentes a referida unidade. 
Contrato n° 023/2022. 
Empresa: DD MONTE SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 
01.756.999/0001-66. 
 

Item  Descrição  Unid.  Qtd. Marca Valor Uni. Valor Total  
1 CENTRAL DE ALARME 218/EG UN 10 INTELBRAS R$ 968,00 R$ 9.680,00 

2 SENSOR DE PORTA UN 25 INTELBRAS R$ 65,50  R$ 1.37,50 

3 SENSOR VIP UN 40 INTELBRAS R$ 51,40 R$ 2.056,00 

4 CAMERA BULLET 2 MP UN 20 INTELBRAS R$ 350,00 R$ 7.000,00 

5 CAMERA DOME 2 MIP UN 20 INTELBRAS R$ 349,00 R$ 6.980,00 

6 NVR 16 PORTAS UN 6 INTELBRAS R$ 1.423,50 R$ 8.541,00 

7 SWITCH POE ATIVO 8 PORTAS UN 10 INTELBRAS R$ 502,00 R$ 5.020,00 

8 HD 04 TB UN 6 INTELBRAS R$ 980,50 R$ 5.883,00 

9 SERVIÇOS TÉCNICOS DE 
MONITORAMENTO SRV 12 PRÓPRIA R$ 2.000,00 R$ 24.000,00 

10 SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS SRV 1 PRÓPRIA R$ 25.202,50 R$ 25.202,50 

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 96.000,00 
 
 
O valor total deste Contrato é de R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais).  O prazo de 
vigência deste contrato é de 12 (doze) meses, a iniciar-se em 17 de abril de 2023, 
encerrando-se em 16 de abril de 2024. 
 
Santo Antônio de Posse, 25 de abril de 2023. 

 
Cláudia Ap. Pinho Lalla 
Secretária De Educação  

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-980

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10   Terça-feira, 25 de abril de 2023

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Eletrônico nº 011/2023 – Processo Administrativo nº 1360/2023. 

  Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Aquisição de Roçadeira Hidráulica para trator, visando atender as necessidades do 
departamento de Serviços Públicos. 
Contrato n° 024/2023. 
Empresa: J. MARANGONI COMERCIAL – IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA inscrita no 
CNPJ: 10.715.105/0001-80. 
 

Item Descrição 
 

Un. Qtd. Marca Valor Uni. Valor Total da 
Proposta. 

1 Roçadeira Hidráulica para Trator, 
conforme Termo de Referência. 
 
 
 

Un. 1 Baldan R$ 19.900,00 R$ 19.900,00 

 
 

O valor total deste Contrato é de R$ 19.900,00 (dezenove mil e novecentos reais). O prazo 
de vigência deste Contrato é de 12 (doze) meses, a iniciar-se em 17 de abril de 2023, 
encerrando-se em 16 abril de 2024, a contar da assinatura entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 25 de abril de 2023. 
 

Tiago Nizoli de Campos 
Secretário de Serviços Públicos e Meio Ambiente 

 
                                                          

 
 

 

  

  
  

  

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-980

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11   Terça-feira, 25 de abril de 2023

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DO CONTRATO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 014/2023 – Processo Administrativo nº 0329/2023. 

  Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Contratação de empresas para prestação de serviços técnicos de topografia. 
Contrato n° 022/2023. 
Empresa: PONTO E BASE CONSTRUCOES LTDA inscrita no CNPJ: 37.750.954/0001-21. 
 

 
 

O valor total deste Contrato é de R$ 14.170,00 (quatorze mil e cento e setenta reais). O 
prazo de vigência deste Contrato é de 12 (doze) meses, a iniciar-se em 03 de abril de 2023, 
encerrando-se em 02 de abril de 2024, a contar da assinatura entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 24 de abril de 2023. 
 

Alice Bortolloto Valsechi 
Secretária de Saneamento  

 
Claudia Ap. Pinho Lalla 
Secretária de Educação 

 
 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-980

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12   Terça-feira, 25 de abril de 2023

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 030/2023 – Processo Administrativo nº 756/2023. 

  Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Aquisição de Móveis, Eletros e Eletrônicos para atender as necessidades das 
Secretarias desta Municipalidade. 
Ata de Registro n° 027A/2023. 
Empresa: GELCIO MOISES GARCIA inscrita no CNPJ: 07.760.250/0001-79 
 

 
 

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 570,00 (quinhentos e setenta reais). O prazo de 
vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a iniciar-se em 31 de março 
de 2023, encerrando-se em 30 de março de 2024, a contar da assinatura entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 24 de abril de 2023. 
 

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

 

VALTER LUIS LOURENÇO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 

 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-980

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 13   Terça-feira, 25 de abril de 2023

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 030/2023 – Processo Administrativo nº 756/2023. 

  Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Aquisição de Móveis, Eletros e Eletrônicos para atender as necessidades das 
Secretarias desta Municipalidade. 
Ata de Registro n° 027B/2023. 
Empresa: 48.899.639 KEDSON HENRIQUE DO NASCIMENTO inscrita no CNPJ: 
48.899.639/0001-87. 
 

 
 

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 82.000,00 (oitenta e dois mil reais). O prazo de 
vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a iniciar-se em 31 de março 
de 2023, encerrando-se em 30 de março de 2024, a contar da assinatura entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 24 de abril de 2023. 
 

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

 

VALTER LUIS LOURENÇO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 

 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-980

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 14   Terça-feira, 25 de abril de 2023

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 030/2023 – Processo Administrativo nº 756/2023. 

  Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Aquisição de Móveis, Eletros e Eletrônicos para atender as necessidades das 
Secretarias desta Municipalidade. 
Ata de Registro n° 027C/2023. 
Empresa: L.A. SESSO COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ: 47.791.399/0001-30. 
 

 
 

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 118.500,00 (cento e dezoito mil e quinhentos 
reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a iniciar-
se em 31 de março de 2023, encerrando-se em 30 de março de 2024, a contar da assinatura 
entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 24 de abril de 2023. 
 

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

 

VALTER LUIS LOURENÇO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 

 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-980

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 15   Terça-feira, 25 de abril de 2023

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 030/2023 – Processo Administrativo nº 756/2023. 

  Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Aquisição de Móveis, Eletros e Eletrônicos para atender as necessidades das 
Secretarias desta Municipalidade. 
Ata de Registro n° 027D/2023. 
Empresa: MBR COMERCIO DE MATERIAIS LTDA inscrita no CNPJ: 20.204.978/0001-82. 
 

 
 

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 2.541,30 (dois mil e quinhentos e quarenta e um 
reais e trinta centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) 
meses, a iniciar-se em 31 de março de 2023, encerrando-se em 30 de março de 2024, a 
contar da assinatura entre as partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 24 de abril de 2023. 
 

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

 

VALTER LUIS LOURENÇO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 

 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-980

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 16   Terça-feira, 25 de abril de 2023

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE - SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 
1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 030/2023 – Processo Administrativo nº 756/2023. 

  Contratante: Prefeitura Municipal de Santo Antônio De Posse. 
Objeto: Aquisição de Móveis, Eletros e Eletrônicos para atender as necessidades das 
Secretarias desta Municipalidade. 
Ata de Registro n° 027E/2023. 
Empresa: P2P WORKS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ: 39.493.769/0001-
24. 

 
 

O valor total desta Ata de Registro é de R$ 822,00 (oitocentos e vinte e dois reais). O prazo 
de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a iniciar-se em 31 de 
março de 2023, encerrando-se em 30 de março de 2024, a contar da assinatura entre as 
partes. 
 
Santo Antônio de Posse, 24 de abril de 2023. 
 

VALESKA ELIZABETH DA SILVA TEIXEIRA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

 

VALTER LUIS LOURENÇO  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA 

 

 


		2023-04-25T19:36:22+0000
	JOAO LEANDRO LOLLI:02447761805 1




